
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   18.01.2017                                                                                №  9 

пгт Богородское 

О закреплении образовательных учреждений муниципального образования 

Богородский муниципальный район Кировской области, реализующих      

основные образовательные программы начального общего, основного          

общего, среднего общего образования за конкретными территориями         

муниципального образования Богородский муниципальный район          

Кировской области  

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 7 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.01.2014  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по об-

разовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», администрация Богородского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить образовательные учреждения муниципального образования 

Богородский муниципальный район Кировской области, реализующие основные 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования за конкретными территориями муниципального образова-

ния Богородский муниципальный район Кировской области согласно приложе-

нию. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Богородского 

района от 09.02.2016 № 26 «О закреплении образовательных учреждений муни-

ципального образования Богородский муниципальный район Кировской обла-

сти, реализующими основные образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования за конкретными территориями 

муниципального образования Богородский муниципальный район Кировской 

области». 



2 

 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Богородского 

района от 05.04.2016 № 74 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Богородского района от 09.02.2016 № 26». 

4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте орга-

нов местного самоуправления Богородского района Кировской области 

www.munbog.ru. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Богородского района Кол-

бенко Е.В. 

Глава   

Богородского района                                                                       В.Ю. Ситников 

_______________________________ОДГОТОВЛЕНО 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Богородского района 

от   18.01.2017        № 9 

 

Муниципальные общеобразовательные учреждения, закрепленные  

за конкретными территориями  муниципального образования  

Богородский муниципальный район Кировской области 
№ 

п/

п 

Наименование учреждения Уровни образова-

ния  

Закрепленная террито-

рия (населенные пунк-

ты, улицы) 

http://www.munbog.ru/


3 

 

1. МКОУ средняя общеобразова-

тельная школа с углублённым 

изучением отдельных предметов  

п.Богородское Богородского 

района Кировской области 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Среднее общее  

п.Богородское (все улицы) 

д.Мухачи  

д.Ходыри 

с.Спасское,  

д.Туманы 

с.Рождественское 

с.Лобань 

с.Верховойское,  

д.Чирки 

д.Рябины 

д.Сарапулы 

д.Ворсик 

д.Лаптево 

х. Привольный 

 

с.Ухтым, с.Караул, 

д.Митроки , с.Хороши 

2. МКОУ средняя общеобразова-

тельная школа с.Ошлань Бого-

родского района Кировской об-

ласти 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

Среднее общее 

с.Ошлань (все улицы) 

 

 

д.Таранки,  

д. Бошары 

3. МКОУ основная общеобразова-

тельная  школа д.Таранки Бого-

родского района Кировской об-

ласти 

Начальное общее, 

основное общее 

д.Таранки  

(все улицы) 

д.Бошары 

4. МКОУ основная общеобразова-

тельная с.Ухтым Богородского 

района Кировской области 

Начальное общее, 

основное общее 

с.Ухтым  

(все улицы) 

с.Караул (все улицы) 

 д.Митроки 

5.  МКОУ основная общеобразова-

тельная школа с. Хороши Бого-

родского района Кировской об-

ласти 

Начальное общее, 

основное общее 

с.Хороши  

(все улицы) 

______________ 


